

Åtta av tio kommuner i Örebro län saknar direktiv för hur man ska agera vid missförhållanden i den sociala barnvården

Missförhållanden i den sociala barnvården tillhör inte historien – det har både utredningar och privatpersoner vittnat om de senaste åren.

Ändå har åtta av tio socialnämnder i Örebro län* inte fattat beslut om hur man ska agera om det framkommer missförhållanden i det familjehem eller hem för vård eller boende (HVB) där ett barn är placerat. På riksnivå har endast drygt var femte socialnämnd antagit egna direktiv för hur socialtjänsten ska agera.

Det visar en enkät som Barnombudsmannen genomfört där alla landets kommuner fått svara på vilka beslut de fattat på lokal nivå för att säkerställa kvaliteten inom den sociala barnvården.

Barnombudsmannen har därför använt sina rättsliga befogenheter och kallat till sig tio kommuner för att diskutera hur kommunerna kan bli bättre på att ta ansvar för barn som är omhändertagna och placerade i den sociala barnvården.

Idag samlas representanter för Gävle, Härnösand, Järfälla, Kalmar, Härryda, Motala, Tingsryd, Tranås, Östhammar och Östra Göinge hos Barnombudsmannen. Varje kommun företräds av socialchef och socialnämndens ordförande. Några av kommunernas socialnämnder har antagit egna direktiv för den sociala barnvården. I andra kommuner saknas sådana direktiv, och vissa kommuner har inte svarat på Barnombudsmannens enkät.

– När samhället omhändertar ett barn tar man på sig ett oerhört stort ansvar. Min förhoppning är att dialogen ska ge konkreta förslag på hur kommunernas arbete med placerade barn och ungdomar kan förbättras, säger barnombudsman Fredrik Malmberg.

I fokus för dialogen står kommunernas ansvar för att barnets rättigheter tillgodoses under utredningen och placeringen i familjehem eller HVB, samt hur man följer upp en avslutad placering.

Under 2010 mötte Barnombudsmannen drygt 100 barn och ungdomar från hela landet som är placerade i familjehem och på hem för vård eller boende (HVB). Barnen uttryckte att det finns brister på flera områden.

Här kan du ta del av Barnombudsmannens årsrapport "Bakom fasaden – Barn och ungdomar i den sociala barnvården berättar":
http://www.barnombudsmannen.se/Ladda_ner_info.aspx?pageid=7920

Här kan du ta del av Barnombudsmannens enkät "Socialnämndens ansvar för barn i samhällsvård":
http://www.barnombudsmannen.se/Ladda_ner_info.aspx?pageid=7930

För att ta del av enskilda kommuners enkätsvar mejla susanne.bjork@barnombudsmannen.se. OBS ange vilket län du är intresserad av!

* Tio av totalt tolv kommuner i länet har besvarat Barnombudsmannens enkät.

Kontakt:

Catherine Johnsson, pressansvarig hos Barnombudsmannen: 08-692 29 64.

Barnombudsmannen är en statlig myndighet med uppdrag att företräda barns och ungas rättigheter utifrån FN:s konvention om barnets rättigheter. Vi har regelbunden dialog med barn och unga för att få kunskap om deras villkor och vad de tycker i aktuella frågor. Vi bevakar och driver på genomförandet av barnkonventionen i kommuner, landsting/regioner och myndigheter. Barnombudsmannen informerar, bildar opinion och föreslår förändringar i lagar och förordningar i frågor om barns och ungas rättigheter.